Regest: Pedrotti, San Remigio, 596 (irrt. zum 6. Aug.). – Vetti/Zoia, 577.

C. Ina) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Millesimo trecentesimo sexagesim[o] b)

septimo, die L lune vigesimo octavo mensis iunii, indicione quinta. Convocato et con-
gregato capitulo et conventus L confratrum monasterii ecclesiarum sanctorum Ro-
meri i, Pastoris et Perpetue1 scitarum super terratorium de Tirano 2 plebis Vi l -
le 3 L Vall is te l l ine4 diocesis Cum(ane)5 in loco de Tirano in torculare Antonii
filii quondam ser Petr i Bazi de Tirano ultra pontem pro infrascriptis specialiter or-
dinandis, in quo capitulo et congregacione adfuerunt frater Bertramus de Tel l io6

confrater et caniparius dicte domus de sancto Romerio, frater Zanel lus de Purto
eius procurator, frater Spagnolus de Carate7 caniparius ad sanctam Perpetuam
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3585. 1Johann Köderli, 1363–1369, 1363 u. 1367 Stadtammann. – 2Viell. Strada, Gem. u. Kr. Ilanz. –
3Clavadätsch, Gem. Valzeina. – 4Valzeina, Kr. Seewis.

3586. 1Kloster S.Remigio u. S.Pastore, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 2Tirano, ital.
Prov. Sondrio. – 3Villa di Tirano, ebd. – 4Veltlin, ebd. – 5Como, ital. Stadt u. Prov. – 6Teglio, ital.
Prov. Sondrio. – 7Wohl Carate Urio, ital. Prov. Como.
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et frater Mafeus de Cast i l l iono8 eius procurator et frater Petrus de Pusclauio 9

canip[a]rius b) ad molandinos in plano et frater Antonius de Baddis eius pro[c]ura-
tor b) omnes confratres predicte domus monasterii capituli et conventus dictarum ec -
cle sia rum, qui sunt de tribus partibus plures duarum partium et quasi, omnes agentes
omnes confratres superius nominati suis propriis nominibus et nomine alliorum con-
fratrum capituli et conventus dictarum ecclesiarum ut supra fecerunt con sti tue runt et
ordinaverunt ac faciunt constituunt et ordinant suos certos missos nuntios sindicos
procuratores et generales factores et ambaxiatores fratrem Venturinum de Albosa-
gia10 confratrem dicte domus capituli et conventus monasterii dictarum ecclesiarum
ut supra ibi presentem et mandatum susscipientem et ser Manoel lum de Interor-
tol l i s notarium Cumanum absentem tamquam presentem duraturos hinc ad an-
num unum proximum c) futurum utrumque eorum insolidum, ita quod occupantis
non sit potior condicio, si unus incipit, alter eorum posset sequi mediare et finire d) ad
comparendum et se personaliter representandum nomine dictorum confratrum capi-
tuli et conventus dictarum ecclesiarum coram reverendo in Christo patre et domino
domino Stefanno e) dei et apostolice sedis gratia episcopo Cumano 11 et comite seu
coram eius vicario ad hec specialiter deputato ad respondendum defendendum et ex-
cusandum ad quod dicta preceptum seu precepta formata contra ipsos confratres pre-
dicte domus capituli confratrum dictarum ecclesiarum per dominum fratrem Honri -
cumf) de Oldradis doctorem legum et vicarium prefati domini episcopi g) pro fiendo
ipsos confratres excommunicare causa, quia non solverunt certam decimam domini
domini pappe et pro certis alliis exp[ensis] b), de [qui]bus b) ipsi confratres dicunt non
esse tenuti ad solvendum pro suis privillegiis et rac(ionibus) et pro quibus dominus
presbiter Johannes del Furno de Menaxio 12 archipresbiter plebis de Vi l la de-
nunciavit ipsos confratres in populis dicte plebis per sentenciam excommunicacionis
publice, prout in precepto ei facto continetur, et ad suplicandum h) et interpetrandum,
quod donum et munus absolucionis et deliberacionis a dicta interdicione et excom-
municacione i) dona(n)tur et absolvantur libere et quod non sint privati a divino offi-
cio et ad omnes allias defensiones et excusaciones et interpetraciones fienda et inter-
petranda et ad omnes promissiones et convenciones et pacta et secur(itates) et con-
cordia necessaria fieri et uttillia pro dicto capitulo dictorum confratrum ipsarum
ecclesiarum fienda occaxione suprascripta k) et generaliter ad omnia ea et singula, que
necessaria fuerit l) pro ipsa absolucione et m) deliberacione recipienda et omnia allia,
que predictis et circa predicta necessaria fuerit l) et uttillia dici fieri promitti obligari
excusari tueri peragi interpetrari et ordinari debere, dantes et concedentes suprascrip-
ti confratres suis nominibus et nominibus ut supra suprascriptis procuratoribus sindi-
cis et ambaxatoribus suis plenum liberum et generale mandatum plenam liberam et
generalem administrationem in predictis omnibus et singulis peragendis et ordinan-
dis. Et quidquid per ipsos procuratores nuncios sindicos et ambaxatores s[uo]s b) vel
per aliquem eorum dicto nomine ut supra dictum factum gestum promissum causa-
tum et ordinatum fuerit at[que] b) interpetratum et absolutum et deliberatum fuerit,
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3586. 8Nicht identifiziert. – 9Poschiavo, Gem. u. Kr. – 10Albosaggia, ital. Prov. Sondrio. – 11Stefano
Gatti, 1362–1369 Bischof v. Como. – 12Menaggio, ital. Prov. Como.
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totum id et quidquid ratum gratum et firmum habere et tenere promiserunt su pra -
scrip ti confratres nomine ut supra omnia bona eorum et dicti capituli bona pignori
presencia et futura michi Gul l ( ie lm)ino Bazo notario presente stipulante et reci -
pien te nomine vice et ad uttillitatem cuiusque persone vel quarum personarum cuius
vel quarum interrerit vel in[teresse]b) poterit de rato habendo iudicato solvendo iudi-
cio scisti et nullo tempore contravenire racione alliqua vel de [causa] b).
Actum ut supra. Unde plures. Interfuerunt ibi testes et notarius vocati et rogati An-
tonius filius quondam ser Petr i n) Bazi de Tirano, Cominus filius quondam Ber-
tol l ini de Edol lo13 ambo habitatores Tirani et Fanchus filius quondam Boni de
Ayroldo de Bruxio14, qui stat Bruxi i.
(ST) Ego Gul l ( ie lm)inus Bazus notarius de Tiran[o] b) filius quondam ser Jo-
hannis Cler icate Bazi de Tirano hanc cartam procur(e) rogatus traddidi et scrip-
si meliorando laude sapientis.
a) Verzierte Initiale J, 4,5 cm lang. – b) Kleines Loch im Pg. – c) Am ersten m korr. – d) Mit überflüssigem
Kürzungszeichen über e. – e) Stefanno auf Rasur. – f ) m korr. aus s. – g) Hier fehlt wohl continent. –
h) Es folgt durchgestrichen q. – i) An one korr. – k) occaxione suprascripta über der Zeile nachgetragen. –
l) A. – m) An et korr.  – n) Es folgt irrt. wiederholt Betri.

3587. Samedan, 29. Juni 1367
Johannes Planta als Vormund der Erben des Andreas, Heinrich Planta im Namen sei-
nes Vaters und Georg Planta quittieren der Gemeinde Poschiavo für Zinsen.

Or. (A), A comunale Poschiavo, 6. – Pg.16/24 cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Carta finis comunis
Pusclauii sibi facta per ser Johannem Plantam eta) alii. – Geschrieben vom Notar Redolfinus de
 Grecis.

Regest: Reg. Poschiavo, S. 40, Nr. 6.

Inb) nomine domini amen. Anno annativitate eiusdem millessimo trecentessimo L ses-
sagessimo septimo, die martis penultimo mensis iunii, indictione quinta. L Ser Joha-
nes filius condam domini Petr i Plante de Sozo1 tutor c) et tutorio nomine L here-
dum condam domini Andree Plante2 de Sozio pro medietate infrascriptarum cay -
sa rum, Anrichus filius domini Rayne Plante 3 missus et procurator dicti patris sui,
ut asserit, pro quo promissit et promittit de rato ratihabicione ut infra pro quarta par-
te et ser Georgius filius nobillis millitis domini Dorici Plante 4 pro allia quarta
parte fuerunt et sunt contenti et confessi omni occaxione et exceptione remota et re-
nunciata se recepisse et habuisse a Casserol lo de Cassate5 dechano et inantea co-
munis et hominum de Pusclauio 6 dante et solvente nomine et vice dicti comunis et
hominum de Pusclauio cayzes seu ag(ni)ellas quinquaginta pro completa et integra
sollucione ficti seu honoris, quod pretendunt a dicto comuni, quod fictum recogno-
schunt ab ecclesia episcopalli Curienssi, et hoc pro completa solucione ficti anni
preteriti in festo sancti Johannis d) Babtiste proxime preteriti. In qua vero confes-
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3586. 13Edolo, ital. Prov. Brescia. – 14Brusio, Gem. u. Kr.

3587. 1Zuoz, Kr. Oberengadin. – 2Johann (1356–1392), Peter (1320–1348) u. Andreas (1310/20–1365)
Planta. – 3Heinrich (1367–1403) u. Peter (Ray) (1355–1367) Planta. – 4Georg (1367–1392) u. Ulrich
(1320–1367) Planta. – 5Wohl Casate, Gem. Bellagio, ital. Prov. Como. – 6Poschiavo, Gem. u. Kr.
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sione et pro predictis omnibus et singulis suprascripti superius nominati et cuiuslibet
eorum insollidum promisserunt et convenerunt sollempniter per stipullationem obli-
gando se et omnia eorum et utriusque eorum insollidum bona pignori presencia et fu-
tura perpetuo rata grata et firma habere et tenere et nullo tempore contrafacere nec ve-
nire alliqua racione vel occaxione de iure nec de facto comuni vel specialli et general-
liter cuiuslibet e) omni alteri iuri legum et auxillio allegationi exceptioni deffensioni et
omnique probationi in contrarium. Actum Somadeno 7 in contrata, ubi dicitur in
Cresta8. Unde plures. Interfuerunt ibi testes vocati et rogati ser Fi l l iponus filius
condam domini Johannis de Caste l lo de Arzeg(ni)o9, Fiorentol lus filius con-
dam domini Rimigi Azari i de Cumis 10 habitator Sernez( i i ) 11 et Maxetus filius
condam Zaniboni de Lozera12 omnes noti. 
(ST) Ego Redolf inus de Grecis notarius Cum(anus) filius condam domini Jo-
hannis de Grecis de Cumis hanc cartam finis rogatu suprascripti Al l iet i de Olza-
te13 notarii Pusclaui scripsi.
a) Es folgen zwei wohl getilgte Buchstaben. – b) Verzierte Initiale J, 5,7 cm lang. – c) or mit überflüssigem
Kürzungsstrich. – d) Es folgt durchgestrichen Batt. – e) Hier ist der Text unvollständig. Das fehlende Verb
renuntiando (wie in den üblichen Renuntiationsformeln) würde die folgenden Dativformen erklären.